
COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA
PROVINCIA DI TREVISO

UFFICIO AREA PATRIMONIO

lì, 02-11-2023
C O P I A  ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 73 del 
02-11-2023
Registro Generale n. 78

OGGETTO: SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE LUNGO LE 
STRADE BIANCHE COMUNALI DENOMINATE "VIA ASOLANA VECCHIA" E VIA 
PIOVEGA DATA LA PERICOLOSITA' DELLATTRAVERSAMENTO DEI GUADI 
SULLA VALLE DELLA MADONNA, FINO ALLE ORE 24:00 DI VENERDI 3 
NOVEMBRE 2023 O COMUNQUE FINO ALLA CESSAZIONE DELLO STATO DI 
PERICOLO.

Visto l’avviso di Condizioni Meteorologiche Avverse emesso dalla Prefettura di Treviso n° 
0083752 in data 02.11.2023, acquisito al prot. com.le n° 15851 in data 02.11.2023, con la 
quale si comunica allarme meteo nelle giornate del 02.11.2023 e 03.11.2023;

Visto che non si può escludere il prolungarsi delle condizioni meteo avverse anche nelle 
prossime ore;
Dato atto che, a causa delle precipitazioni intense, il livello dell’acqua del torrente Vallelonga 
nella Valle della Madonna potrebbe crescere rapidamente;
Considerata, per esigenze di sicurezza, la necessità di chiusura al traffico dei guadi presenti 
lungo la Valle della Madonna, in particolare nelle seguenti strade bianche comunali:
- “Comunale Via Asolana” (Via Asolana Vecchia), strada laterale ovest della SP 129 che 

conduce verso S. Eulalia di Borso del Grappa;
- Via Piovega che costituisce il confine tra i Comuni di San Zenone degli Ezzelini (a sud) e 

Pieve del Grappa (a nord);
Sentito, per le vie brevi il Sindaco, stante l’urgenza di procedere;
VISTI : 
- Gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992, “Nuovo Codice della Strada” e del relativo D.P.R. n. 

495/1992, “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”;
-  il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;
- n. 7 del 23.02.2023 relativo alla nomina del geom. Fabbian Diego a Responsabile 

dell’area patrimonio, manutenzioni, ambiente e servizi scolastici dei Comune di Pieve del 
Grappa;

Vista la Legge 08.06.90 n° 142 e lo statuto comunale vigente;

O R D I N A 



CON EFFETTO IMMEDIATO, LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE STRADALE LUNGO LE STRADE BIANCHE COMUNALI 
DENOMINATE “VIA ASOLANA VECCHIA” E “VIA PIOVEGA” DATA LA 
PERICOLOSITA’ DELL’ATTRAVERSAMENTO DEI GUADI SULLA VALLE DELLA 
MADONNA, FINO ALLE ORE 24:00 DI VENERDI’ 3 NOVEMBRE 2023 O COMUNQUE 
FINO ALLA CESSAZIONE DELLO STATO DI PERICOLO.

La presente ordinanza, che ha validità per il periodo suindicato, viene resa nota al pubblico 
mediante i prescritti segnali e gli altri provvedimenti previsti dal nuovo codice della strada, 
con posa di barriere a cura del personale operaio comunale.
Gli organi di vigilanza sono incaricati di sovrintendere all’esecuzione ed al rispetto della 
presente ordinanza.

La presente ordinanza viene affissa all’albo pretorio comunale ed inviata per conoscenza 
alla Prefettura di Treviso, alla Stazione Carabinieri di Pieve del Grappa, alla Polizia Locale 
del Comune di Pieve del Grappa, al servizio Patrimonio e Manutenzioni del Comune di 
Pieve del Grappa, ai Comuni confinanti di Borso del Grappa e di San Zenone degli Ezzelini.

Ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e successive modifiche, si precisa che l’unità 
organizzativa competente per il procedimento in questione è l’Area Patrimonio e 
Manutenzioni e che il responsabile del procedimento è il Geom. Diego Fabbian. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
(Fabbian  Diego)

F.TO Fabbian  Diego


